

## Uchwała Nr 45/VIII

### Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” Politechniki Śląskiej

w sprawie działań dotyczących podwyżki płac pracowników Politechniki Śląskiej


z dnia 28.06.2013 r.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” Politechniki Śląskiej pozytywnie ocenia działania podjęte przez Prezydium Komisji Zakładowej oraz osobiście Przewodniczącego Zakładowej Organizacji Związkowej NSZZ "Solidarność" Politechniki Śląskiej w sprawie realizacji podwyżek płac pracowników naszej Uczelni.

Podjęto działania poczynając od rozmów w dniu 10.05.2013 r. z prośbą o przekazanie danych dotyczących proporcji płacowych w poszczególnych grupach pracowniczych, a następnie rozmów w dniu 23.05.2013 r. z propozycją objęcia podwyżką wszystkich pracowników uczelni i symulacji dla innych wariantów podwyżki, pismo do J.M. Rektora z dnia 4.06.2013 r., w którym ponownie proszono o udzielenie odpowiedzi na wcześniej zadane pytania oraz ponowiono propozycję bezpośrednich rozmów, pismo z dnia 6.06.2013 r., wyjaśniające, że uzyskanie odpowiedzi na postawione pytania „pozwoli stronie związkowej na zajęcie stanowiska, podjęcie racjonalnych decyzji i podpisanie uzgodnienia w sprawie zwiększenia wynagrodzeń pracowników”, a wobec braku odpowiedzi pismo z 13.06.2013 r. z projektem uzgodnień.

W odpowiedzi na nasze działania w swoim piśmie z 12.06.2013 r. J.M. Rektor odnosi się do interpretacji zapisu art. 27 ustawy o związkach zawodowych, brak jest natomiast odpowiedzi na nasze pytania i propozycje. Natomiast Pan Rektor zawarł w nim pomówienia dotyczące osoby Przewodniczącego Organizacji Zakładowej NSZZ „Solidarność”, które odrzucamy w całości. Oświadczamy, że zostały naruszone dobra osobiste oraz zasady współżycia społecznego.

Uważamy, że działania władz NZSS "S" Politechniki Śląskiej były zgodne z prawem, dobrem pracowników Uczelni oraz przy zachowaniu należytej staranności. Komisja Zakładowa popiera w całości działania Przewodniczącego Zakładowej Organizacji Związkowej oraz Prezydium Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Politechniki Śląskiej w sprawie realizacji podwyżek płac pracowników naszej Uczelni.

Przewodniczący  
Zakładowej Organizacji Związkowej  
NSZZ "Solidarność" Politechniki Śląskiej  
  
dr inż. Tadeusz Giza